平成 30 年 4 月 23 日

各 位

特定非営利活動法人北海道病院協会

   理事長 中村 博彦

公益社団法人全日本病院協会 北海道支部

   支部長 徳田 禎久

平成 30 年度第 1 回研修会「講演会」開催のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は当協会諸事業にご協力を賜り心より感謝申し上げます。

さてこのたび、北海道病院協会と全日本病院協会 北海道支部共催により、

別紙のとおり研修会を開催します。

道内医療機関の皆様には、多数ご参加賜りますようご案内申し上げます。

謹白

－開催要領－

講 演 『「治す医療」から「治し⽀える医療」への転換を本格化』
（質疑応答を含み 90 分）

16：00        講師  公益社団法⼈ 全⽇本病院協会 副会⻑
社会医療法⼈ 祐愛会織⽥病院 理事⻑ 織⽥ 正道 先⽣

１．⽇  時 平成 30 年 5 ⽉ 26 ⽇（⼟）16：00〜17：30

２．会  場 ANA クラウンプラザホテル札幌（旧 札幌全⽇空ホテル）23 階「⽩樺の間」
（札幌市中央区北３条⻄１丁⽬ 2-9 電話：011-221-4411）

３．参 加 費 無 料

４．参 加 ⼈ 数 80 名

５．対 象 者 会員病院管理者、会員病院職員、医療介護に従事している⽅及び⾃治体関係者

６．申 込 ⽅ 法 下記「申込書」にご記⼊ののちFAXによりお申込下さい。
担当事務局；北海道病院協会事務局（担当 ⼩嶋、古屋）
〒060-0042 札幌市中央区⼤通⻄６丁⽬ 電話：011-231-9900

７．申込締切⽇ 平成30年5⽉24⽇（⽊）

        申込先；北海道病院協会 事務局ＦＡＸ ０１１－２３１－９９０２

○ご記⼊いただきました情報は、本研修会実施報告書の作成以外には使⽤いたしません。
共催 北海道病院協会・全⽇本病院協会北海道⽀部

医療機関名 役職名 お名前

「参加申込書」

時代の⼤きな変⾰期を迎え、今後、医療を取り巻く環境は、これまでとは⽐較にならない程のスピードで変化し、
それぞれの医療機関のあり⽅そのものが問われる時代になるものと考えられます。

医療需要がピークアウトする中で、各病院は地域医療構想調整会議等での議論や情報を確認し、地域医療の
中での⾃分の⽴ち位置を常に考え、⽣き残り戦略を練ることが重要となります。

この度、「住み慣れた地域で⾃分らしく最後まで」の実現を⽬指し、IoT・AI を使った「遠隔医療」の取組みや地
域の医療機関・在宅サービスとの連携などにより、急性期から在宅まで、保健・予防・医療・介護の各分野が⼀体
的に提供できる体制の構築を進められている織⽥ 正道 先⽣をお招きし、その取り組みについてご教⽰いただきま
すので、多くの⽅々の参加を賜りますようご案内申し上げます。